
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 389/2022  
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.136/2022 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE INFORMAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS COM CONTROLE DE ACESSO POR MEIO DE IDENTIFICAÇÃO ÚNICA DE 
ACESSO E PROTEÇÃO POR SENHA, PORTAL DE DIVULGAÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL 
E PÁGINA NA WEB DE SUPORTE, ATENDENDO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PATOS/PB 

 
Com base nas informações constantes no Processo nº. 389/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 02.136/2022, 
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor 
da pessoa jurídica VINVER TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ:  24.981.135/0001-43, com 
endereço na Rua: Iracema Guedes Lins, n°: 430, Apto 1501, Bairro do Altiplano Cabo Branco, João Pessoa/PB, 
CEP: 58.046-135. A referida contratação justifica-se pela Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, no valor 
total de R$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato 
do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso 
II, art. 75 da Lei 14.133/2021. 

 
Patos-PB, 13 de Dezembro de 2022. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 391/2022  
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.137/2022 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO E ILUMINAÇÃO EM LED, PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL COM OS GRUPOS DE JOVENS ATENDIDOS PELO SCFV, 
VINCULADOS AOS CRAS DE REFERÊNCIA, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
Com base nas informações constantes no Processo nº. 391/2022, referente à Dispensa de Licitação nº. 02.137/2022, 
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor 
de EDSON LEITE MONTENEGRO ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 27.117.054/0001-98, com endereço 
na Rua: Noé Trajano, n° 62, bairro: Maternidade, Patos/PB, CEP: 58.701-385, neste ato representada pelo Sr. Edson 
Leite Montenegro,   inscrito no CPF sob o N°: 714.125.304-15. A referida contratação justifica-se pelo Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social de Patos/PB, no valor total de R$8.000,00(OITO MIL REAIS) , conforme 
justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, 
conforme consultas de preços em anexo, no inciso II, art. 75 da Lei 14.133/2021. 

 

Patos - PB, 08 de Dezembro de 2022. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 372/2022 
CONTRATO N° 2633/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONTRATADO: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA. 
CNPJ:10.754.828/0001-99. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO HATCH VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 

Patos/PB, 08 de Dezembro de 2022. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 378/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 
CONTRATO Nº: 2.656/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO SANITARIO EIRELI. 
CNPJ: 24.682.323/0001-70. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E LICENCIADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E OPERAÇÃO EM TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL 
(PARA ATERRO SANITÁRIO) DE RESIUDOS SÓLIDOS CLASSE IIA, (NÃO INERTES), GERADOS PELO 
MUNICIPIO DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.420.000,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 

Patos - PB, 16 de dezembro de 2022. 
 

JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

Ordenador de Despesas 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 389/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.136/2022  
CONTRATO Nº 2.640/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB 
CONTRATADO: VINVER TECNOLOGIA LTDA   
CNPJ: nº:  24.981.135/0001-43 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE INFORMAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS COM CONTROLE DE ACESSO POR MEIO DE IDENTIFICAÇÃO ÚNICA DE ACESSO 
E PROTEÇÃO POR SENHA, PORTAL DE DIVULGAÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL E PÁGINA NA 
WEB DE SUPORTE, ATENDENDO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PATOS/PB 
VALOR GLOBAL: de R$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada a contar da data de sua assinatura até 04 
(Quatro) meses.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
                            

Patos-PB, 13 de Dezembro de 2022. 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.137/2022  
CONTRATO Nº 2634/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PATOS/PB 
CONTRATADO: EDSON LEITE MONTENEGRO ME  
CNPJ nº: 27.117.054/0001-98 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO E ILUMINAÇÃO EM LED, PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL COM OS GRUPOS DE JOVENS ATENDIDOS PELO SCFV, 
VINCULADOS AOS CRAS DE REFERÊNCIA, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
VALOR GLOBAL: R$8.000,00(OITO MIL REAIS)    
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência até a contar da data de sua assinatura até 02 (Dois) 
meses 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

 
Patos - PB, 08 de Dezembro de 2022. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


